INFORMATION for
Kuranwendungen im VIVEA Gesundheitshotel
(for Hausgdste Uber Verbindungsgang bequem erreichbar)

Das &rtliche Heilmittel, natirliches Kohlenséuregas, erzielt hervorragende
Erfolge bei Durchblutungsstérungen, Venenleiden, offenen Beinen sowie
Herz- Kreislauferkrankungen und wird als Trockengas in Piscinen
(begehbares Becken) oder intensiv in einer speziellen Kunststoffhille
(Carbovasal) verabreicht.

Mit einem bewilligten Verordnungsschein kénnen die Kuranwendungen direkt zwischen
dem VIVEA Gesundheitshotel Zum Landsknecht und lhrer Krankenkasse verrechnet
werden.

(Verordnungsschein vor Kurantritt bei Hausarzt beantragen und von Krankenkasse
bewilligen lassen, die Bewilligung sollte nicht alter als 2 Wochen sein)

Eine Direkitverrechnung ist mdglich mit:

Osterreichische Gesundheitskasse (OGK)
Versicherungsanstalt éffentlich Bediensteter, Eisenbahnen und Bergbau (BVAEB)

Sozialversicherungsanstalt der Selbstandigen (SVS)
KFA

Falls Sie keine Bewilligung erhalten, kénnen Sie drei unterschiedliche KUR-PAKETE direkt
bei uns buchen und die Anwendungen im Kurzentrum VIVEA Gesundheitshotel Zum
Landsknecht so in Anspruch nehmen.

Natirlich kénnen Sie weitere Therapien auch privat buchen.
(Therapiekasse Montag bis Freitag von 7.00 bis 16 Uhr gedffnet.)
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Carbocutan-Intensivkur (5 x 5 Injekt.)
Carbocutan-Kur (5 x 3 Injektionen)
EKG

Pulsoszillographie

€178,00
€ 138,00
€ 59,00
€ 58,00

(ersetzt kein TsunaMED-Auswertungsgespréch)

Abschlussuntersuchung mit Arztbrief
Beinarteriendoppler
Blutuntersuchung/Labor
Erstuntersuchung
Folgeuntersuchung

Rheumatologie

€ 52,00
74,00
38,00
70,00
55,00

ORONONO)

Rheumatologische fachérztliche Untersuchung

(20-30 Min.) mit Kurarztbrief
Sonograpie/Ultraschall

(1 Gelenk oder Weichteil)
Fachérztliche Untersuchung
Inklusive Ultraschall

Fachérztliche Kontrolle
Pneumologie:

Lungenfachérziliche Untersuchung
(20-30 Min.) mit Kurarztbrief
Fachérztliche Kontrolle

Baldrianbad

Balneum-Hermalbad
Basensalzbad

Carbovasal - Intensivtherapie
Carbovasal-Intensivth Wannenbad
Natirl. CO? Trockengasbad/ Piscine
Natirliches CO2 Wannenbad
Eukalyptusbad

Heublumenbad

Jodbad

Lithiumbad

Melissenbad

Moorbad (Schwebstoff)
Vitaminbad

eine Anwendung
drei Anwendungen

BIA-Messung und Beratung
BIA-Folgemessung
Ernéhrungsberatung

Erstellung indiv. Speiseplan
Body Composition inkl. Beratung

Heublumen-Leberwickel
Heublumenpackung, teil
Knetfango (warm)

Moorpackung teil (max. 3 Platten)
Naturfango, Ganzpackung
Naturfango, Teilpackung
Topfenwickel

Hydrojet Uberwassermassage

€ 120,00
€ 80,00

€ 160,00
€ 80,00

€ 120,00
€ 80,00

29,00
29,00
29,00
29,00
49,00
24,00
26,00
29,00
29,00
29,00
29,00
29,00
29,00
29,00

ORORONORORORONORONORONONONO]

€ 54,00
€ 142,00

41,00
30,00
40,00
46,00
61,00

[ORONRONONO)

30,00
30,00
22,00
34,00
44,00
30,00
30,00

[ONORONONONONO

€ 34,00

Exponentialstrom
Galvanisation

Galvanisches Vierzellenbad
Galvanisches Zweizellenbad
Interferenz

lontophorese

Kaltrotlicht- Tiefanstrahler Repuls
Lasertherapie, Gelenk
Lasertherapie, Ulcera
Magnetfeldtherapie
Mikrowelle
Reizstromtherapie
Rotlichtbestrahlung
Schwellstrom

Ultraschall

eine Anwendung (ca. 30 Min.)
sechs Anwendungen

GefaBgymnastik, Gruppe
Heilgymnastik, einzeln
Heilgymnastik Grupp

ORORORORORORONONONONONONONONW]

(Beckenboden, Osteoporose, Wirbelséule)

Med. Gerdétetherapie, Gruppe
Nordic Walking, Gruppe
UW- Gymnastik, einzeln
UW- Gymnastik, Gruppe

Medikamenteninhalation
Soleinhalation

Wassertreten

Akupunkitmassage

nach Penzel (ca. 40 min)
Bindegewebsmassage
FuBreflexzonenmassage (ca.20 min)
FuBreflexzonenmassage (ca.40 min)
Heilmassage, ganz (ca. 40 Min.)
Heilmassage, teil
Hot-Stone-Massage (ca. 60 Min.)
Lymphdrainage (ca. 20 Min.)
Lymphdrainage (ca. 40 Min.)
Segmentmassage

Shiatsu (ca. 60 Min.)

Shiatsu, teil

Messung

Folgemessung
Auswertungsgesprdch (ca 30 min)
Therapie pro Minute

Preiséinderungen und Druckfehler vorbehalten

24,00
24,00
29,00
29,00
25,00
25,00
31,00
24,00
34,00
26,00
29,00
25,00
18,00
25,00
25,00

€ 48,00
€ 252,00

€ 22,00
€ 55,00

€ 22,00
€ 29,00
€ 17,00
€ 55,00
€ 29,00

20,00
20,00

an dh

€ 14,00

75,00
38,00
38,00
68,00
64,00
34,00
€ 104,00
€ 36,00
€ 68,00
€ 36,00
€ 100,00
€ 64,00
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39,00
26,00
69,00

2,00

[OEORONO]



